
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成23年9月6日開催）

令和6年度
（令和7年2月25日開催）

公共調達監視委員会審議対象一覧表
（令和5年7月～令和6年6月　契約締結分）　

奈　良　労　働　局



番
号
公共工事の名称・場所・期
間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所、法人番号

会計
一般競争入札・指名競争
等の別（総合評価の実
施）

予定価格

（円）

契約金額

（円）

落札率

（％）
応札者数

委員会審議
結果状況
（所見）

1
奈良第三地方合同庁舎・
大和郡山公共職業安定所
LED照明取替

奈良労働局支出負担行為担
当官
小林　央
奈良市法蓮町387

令和5年10月2日
株式会社新日通
豊中市桜の町3－2－13
3120901024090

雇用
一般競争
（最低価格）

14,484,037 4,345,000 30% 11 所見なし

別紙様式１

奈良労働局公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果　（公共工事）

[競争入札によるもの] 奈良労働局



番
号
公共工事の名称・場所・期
間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所、法人番号

会計

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文
及び理由（企画競争又は
公募)

予定価格

（円）

契約金額

（円）

落札率

（％）

再就職役
員の数
(人)

委員会審議
結果状況
（所見）

別紙様式２

奈良労働局公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果　（公共工事）

[随意契約によるもの] 奈良労働局

該当案件なし



番
号
物品・役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所、法人番号

会計
一般競争入札・指名競争
等の別（総合評価の実

施）

予定価格

（円）

契約金額

（円）

落札率

（％）
応札者数

委員会審議
結果状況
（所見）

1
令和5～9年度　奈良労働局に
おける自動車賃貸借

奈良労働局支出負担行為担
当官
小林　央
奈良市法蓮町387

令和5年11月1日

株式会社トヨタレンタリース奈
良
奈良市杉ヶ町31
5150001001465

一般・労災・雇用
一般競争
（総合評価）

6,955,795 6,403,320 92% 2 －

2
FAQチャットボットサービス導
入業務委託

奈良労働局支出負担行為担
当官
小林　央
奈良市法蓮町387

令和5年12月21日
奈良OAシステム株式会社
奈良県大和高田市松塚755－1
4150001013180

雇用
一般競争
（最低価格）

1,540,000 1,540,000 100% 1 －

3
職業安定課で使用する販促
ツールの購入

奈良労働局支出負担行為担
当官
小林　央
奈良市法蓮町387

令和6年2月22日
株式会社インターコスモス
大阪府大阪市北区紅梅町3-16
4120001060886

雇用
一般競争

（最低価格方式）
3,922,270 3,728,450 95% 1 －

4
令和６年度コピー用紙及び
色上質紙単価契約

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
株式会社巴商事
吉野郡下市町大字新住256
4150001016027

雇用・労災・徴収
一般競争
（最低価格）

9,982,748 6,060,615 61% 1 －

5 令和６年度官用車の賃貸借

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

株式会社トヨタレンタリース奈
良
奈良市杉ヶ町31
5150001001465

雇用・徴収
一般競争

（総合評価落札方式）
9,864,994 7,392,000 75% 3 －

6
令和６年度事務用消耗品調達
単価契約

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
株式会社巴商事
吉野郡下市町大字新住256
4150001016027

雇用・労災・徴収
一般競争
（最低価格）

7,824,834 5,615,060 72% 2 －

7
令和６年度労働基準監督署及
び公共職業安定所の機械警
備業務委託

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1
6011001035920

雇用・労災
一般競争
（最低価格）

6,183,320 2,640,000 43% 1 －

8
令和６年度奈良第三地方合同
庁舎で使用する電力の供給契
約

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
リエスパワーネクスト株式会社
東京都豊島区東池袋4-21-1
3013301039380

雇用・労災
徴収・一般

一般競争
（最低価格）

9,046,000 6,932,564 77% 2 －

9
令和６年度桜井労働基準監督
署庁舎他２施設で使用する電
力の供給契約

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
リエスパワーネクスト株式会社
東京都豊島区東池袋4-21-1
3013301039380

雇用・労災
一般競争
（最低価格）

9,831,438 7,573,407 77% 2 -

別紙様式３

奈良労働局公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

[競争入札によるもの] 奈良労働局



番
号
物品・役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所、法人番号

会計
一般競争入札・指名競争
等の別（総合評価の実

施）

予定価格

（円）

契約金額

（円）

落札率

（％）
応札者数

委員会審議
結果状況
（所見）

別紙様式３

奈良労働局公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

[競争入札によるもの] 奈良労働局

10
令和６年度奈良第三地方合庁
建物総合管理業務

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

日東カストディアル・サービス株
式会社
奈良市二条大路南1-2-33
9011401005058

雇用・労災
一般競争
（最低価格）

8,727,824 8,187,300 94%
3

（内1者
無効）

-

11
令和６年度小口運送及びメー
ル便単価契約

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
日本郵便株式会社
東京都千代田区大手町2-3-１
1010001112577

雇用・労災
徴収・一般

一般競争
（最低価格）

1,656,936 1,030,370 62% 1 -

12
令和６年度中小企業・小規模
事業者等に対する働き方改革
推進支援事業

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
奈良県社会保険労務士会
奈良市西木辻町343-1
7150005000949

雇用・労災
一般競争

（総合評価落札方式）
29,931,273 23,941,500 80% 4 -

13
令和６年度就職支援セミナー
事業

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

株式会社プロサポ
大阪府大阪市中央区南新町
1－1－6－701
7120001229157

雇用
一般競争
（最低価格）

3,430,724 3,342,640 97% 1 -

14
令和６年度若年者地域連携事
業

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町
2-2-12
2010001093321

雇用
一般競争

（総合評価落札方式）
21,382,983 19,936,824 93% 1 -

15
令和６年度就職氷河期世代活
躍支援都道府県プラットフォー
ムを活用した支援委託

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
奈良テレビ放送株式会社
奈良市法蓮佐保山3-1-11
3150001001748

雇用
一般競争

（総合評価落札方式）
6,270,000 6,270,000 100% 1 所見なし

16
令和６年度奈良県一体的実施
事業

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町
2-2-12
2010001093321

雇用
一般競争
（最低価格）

12,500,000 9,599,374 77% 2 所見なし

17
令和６年度一般的健康診断等
の実施にかかる業務委託（単
価契約）

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年5月28日
一般社団法人奈良市医師会
奈良市柏木町519-7
2150005000763

雇用・労災
徴収・一般

一般競争
（最低価格）

6,015,244 3,434,684 57% 1 -



番
号
物品・役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所、法人番号

会計
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募)

予定価格

（円）

契約金額

（円）

落札率

（％）

再就職
役員の数
(人)

委員会審議
結果状況
（所見）

1
令和６年度奈良労働局労災
補償課建物賃貸借

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
愛正寺ビル管理株式会社
奈良市法蓮町163－1
3150001025177

労災

立地条件が他との競争を許さな
いため
（会計法第29条の3第4項）

5,748,600 5,748,600 — - －

2
令和６年度大和高田公共職
業安定所来所者専用駐車
場賃貸借

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
河辺株式会社
大和高田市大中108-1
5150001012553

雇用

立地条件が他との競争を許さな
いため
（会計法第29条の3第4項）

6,006,000 6,006,000 — - －

3
令和６年度高齢者活躍人材
育成事業

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

公益社団法人奈良県シルバー
人材センター協議会
大和高田市幸町2-33
6150005007870

雇用

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰの周知・広報を
行うとともに、会員等が就業する
にあたっての必要な知識及び技
能の付与を目的としていることか
ら、左記協議会が唯一の委託先
となるため。（会計法第29条の3
第4項）

28,915,000 28,915,000 — - －

4
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業（奈良
圏域）

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

社会福祉法人奈良県手をつな
ぐ育成会
高市郡高取町観覚寺1382
4150005005439

雇用

障害者の就業支援及び生活支援
を一体的かつ総合的に行うため、
県知事から推薦を受けた事業者
に委託する必要があるため。（会
計法第29条の3第4項）

29,272,112 29,272,112 — - －

5
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業（中和
圏域）

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

社会福祉法人奈良県手をつな
ぐ育成会
高市郡高取町観覚寺1382
4150005005439

雇用

障害者の就業支援及び生活支援
を一体的かつ総合的に行うため、
県知事から推薦を受けた事業者
に委託する必要があるため。（会
計法第29条の3第4項）

32,751,691 32,751,691 — - －

6
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業（西和
圏域）

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
社会福祉法人萌
大和郡山市小泉町73-1
6150005002491

雇用

障害者の就業支援及び生活支援
を一体的かつ総合的に行うため、
県知事から推薦を受けた事業者
に委託する必要があるため。（会
計法第29条の3第4項）

28,411,081 28,411,081 — - －

7
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業（東和
圏域）

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日

社会福祉法人大和会
山辺郡山添村大字切幡
字番下谷1432-118
9150005002902

雇用

障害者の就業支援及び生活支援
を一体的かつ総合的に行うため、
県知事から推薦を受けた事業者
に委託する必要があるため。（会
計法第29条の3第4項）

24,761,777 24,761,777 — - －

8
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業（南和
圏域）

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
社会福祉法人せせらぎ会
御所市室1193-1
1150005006514

雇用

障害者の就業支援及び生活支援
を一体的かつ総合的に行うため、
県知事から推薦を受けた事業者
に委託する必要があるため。（会
計法第29条の3第4項）

15,060,695 15,060,695 — - －

9
令和６年医療労務管理支援
事業

奈良労働局支出負担行為担
当官
布川　秀樹
奈良市法蓮町387

令和6年4月1日
一般社団法人奈良県病院協会

橿原市大久保町454-10
2150005004731

労災

事業を最も効果的に実施するた
めには、県が医療勤務環境改善
支援ｾﾝﾀｰの設置運営を委託した
医療関係団体に委託する必要が
あるため。（会計法第29条の3第4
項）

9,531,977 9,531,977 — - －

別紙様式４

[随意契約によるもの]

奈良労働局公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

奈良労働局


